

Za tydzień — posiedzenie Sejmu

# Pakiet dokumentów w sprawach gospodarczych i społecznych

**WARSZAWA PAP.** Prezydium Sejmu postanowiło zwołać 15 posiedzenie Sejmu PRL w dniach 30 i 31 lipca 1981 roku. Początek posiedzenia 30 bm. o godzinie 11.

**PORZĄDEK** dzienny posiedzenia Sejmu przewiduje:

- ◆ Sprawozdania Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów;
- 1. o projekcie uchwały Sejmu w sprawie zmian w Narodowym Planie Społeczno-Gospodarczym na 1981 rok;
- 2. o projekcie ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 1981;
- 3. o rządowym programie przeciwdziałania kryzysu oraz stabilizowania gospodarki kraju;
- 4. o sprawozdaniach rządu z wykonania Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego i budżetu państwa w 1980 r.
- ◆ Sprawozdanie Komisji Spraw Wewnętrznych i Wymiaru Sprawiedliwości oraz Komisji Prac Ustawodawczych o rządowym projekcie ustawy o kontroli publikacji i widowisk.
- ◆ Sprawozdanie Komisji Pracy i Spraw Socjalnych oraz Komisji Prac Ustawodawczych:
- 1. o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o powszechnym zapobieganiu emerytalnym pracowników i ich rodzin;
- 2. o rządowym projekcie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe;
- 3. o poselskim projekcie uchwały Sejmu w sprawie wynagrodzenia osób powołanych na kierownicze stanowiska państwa w przez Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.
- ◆ Interpelacje i zapytania poselskie.

Dotychczas — 7 tys. ton

## Ropa z „Błotna 1”

OK. 7 tys. ton ropy wydobyto dotychczas z nowej polskiej kopalni ropy „Błotna 1” k. Nowogarda w naszym województwie. Surowiec dostarczany jest autocysternami na sieć kolejową w pobliskim Goleczewie, a stamtąd wysyłany koleją do rafinerii. Eksploatacja odbywa się bez zakłóceń; obecnie wydobycie ropy.

W kopalniach Ośrodka Kopalń Ropy Naftowej w Kamieniu Pomorskim wydobywa się na dobę 40-450 ton ropy.

## Uroczyste, ale skromnie

# Święto Odrodzenia

**WARSZAWA PAP.** Uroczystości, choć skromniej niż w latach ubiegłych, przebiegały w kraju tegoroczne obchody 22 Lipca. Tradycyjnym zwyczajem święto upłynęło pod znakiem licznych, okolicznościowych spotkań i wieczornic. Korzystając ze słonecznej pogody, mieszkańcy wielu regionów wzięli udział w

licznych imprezach kulturalnych i rozrywkowych.

W Warszawie przed Grobem Nieznanego Żołnierza odbyła się uroczysta zmiana warty. Oddano honorowy salut z 24 salw armatnich.

W Wilanowie Stanisław Kania, Henryk Jabłoński i Wojciech Jaruzelski spotkali się z korpusem dyplomatycznym.

- Wspólna sesja WRN i-FJN
- Kwiaty i warty pod pomnikami

## 22 Lipca w Szczecinie

37 ROCZNICA ogłoszenia Manifestu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego była okazją do tradycyjnych obchodów tej historycznej daty. W Sali Bogusława w Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie, w przeddzień lipcowego święta — odbyła się wspólna, uroczysta sesja WK FJN i WRN. Otworzył ją przewodniczący WRN Edward Kmiołek, a wszyscy zebrani odśpiewali hymn państwo wy. Następnie E. Kmiołek w swoim wystąpieniu nakreślił krótki rys historyczny walki o odrodzenie państwowości po 6-letnim okresie wojennej okupacji. Nazwał on Święto Odrodzenia — świętem sprawiedliwości

(Dokończenie na str. 8)

**GRUPA** osób odznaczonych za pracę społeczną i zawodową na uroczystej sesji WK FJN i WRN.

Foto: Z. Jodkowski



CZWARTEK,  
23 LIPCA  
1981 ROKU  
WYD. AB

# Kurier

## Szczeciński

Nr 140 (11 283)
Rok założenia 1945
Nakład: 93 000 egz. Cena 2 zł

## Spotkania z delegatami w zakładach pracy

# Upowszechnić treści IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR

W KILKANASCIE godzin po zamknięciu 7-dniowych obrad IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR, treści i atmosfera tego najwyższego partyjnego gremium przenieszone są do szerszego rzeszy członków partii już bezpośrednio przez uczestników zjazdu. Spotkania delegatów, członków nowo wybranych centralnych władz partyjnych stanowią — w obecnej sytuacji kraju — nader istotną formę społecznej konsultacji, próbę pierwszego niejako rozliczenia się ze swego mandatu, z wniosków jakie delegaci mieli przedstawić na zjeździe z upoważnienia swoich wyborców.

narodowej gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego z kierowniczą kadra aparatu partyjno-politycznego sił zbrojnych PRL. Takie spotkania odbyły się również w Szczecinie, zaraz po powrocie naszych delegatów. Spotkali się oni z kierownictwem politycznym i gospodarczym w Stoczni „Warskiego”, Z.Ch. „Police”, węźle szczecińskim PKP, „Pretabudzie”.

**WE WTOREK** o godz. 14 w sali konferencyjnej WZSP przy ul. Wielkiej zebrali się przedstawiciele organizacji partyjnych ze szczecińskich spółdzielni pracy. Przybył tu na spotkanie z delegatem na IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR, któ-

(Ciąg dalszy na str. 2)

## Pani Thatcher nie chce ustąpić

**LONDYN PAP.** Nastąpiło dalsze pogorszenie stanu zdrowia bojowniczka IRA Kevina Lyncha, który od ponad 3 miesięcy odbywa głodówkę w więzieniu Maze koło stolicy Irlandii Północnej — Belfastu. Jak informuje AFP, powołując się na źródła republikanckie w Belfastcie, rodzina Kevina Lyncha znajduje się przy nim. Tymczasem premier W. Brytanii Margaret Thatcher jeszcze raz stwierdziła, że jej rząd nie wyraża zgody na przyznanie statusu więźniów politycznych bojownikom Irlandzkiej Armii Republikanckiej.

**MÓWI SIĘ**, że program wypracowany przez zjazd jest programem na dziś i dalszą perspektywę. Jego wartość zależeć będzie teraz od szybkiej, konsekwentnej i wysoce efektywnej realizacji. Temu celowi poświęcone było spotkanie I sekretarza KC PZPR Stanisława Kania oraz członka Biura Politycznego KC PZPR, prezesa Rady Ministrów, ministra obrony

## Choć to lato

## Śnieg w Austrii

**WIEN PAP.** Takich kapryśków pogody w lecie nie pamiętają najstarsi pracownicy służby meteorologicznej w wielu krajach Europy zachodniej. Od kilku dni w górnych rejonach Austrii, Francji i Szwajcarii śnieg autentyczny śnieg. W Alpach Francuskich zaspę śnieżną uniemożliwiają komunikację drogową, zwłaszcza poprzez przełęcze. Warteń białego puchu sięga tam w niektórych miejscach półtora metra. Nadeszła wiadomość o tragicznej śmierci 3 alpinistów francuskich, zasypanych śniegiem w namiętności.

## Kompromis szczeciński

# Strajk dokerów — odwołany

„**POWODOWANA** głęboką troską o losy Ojczyzny oraz świadoma ciężkiej sytuacji gospodarczej w naszym kraju, Krajowa Komisja Koordynacyjna Pracowników Branży Portów Morskich NSZZ „Solidarność” odwołuje w dniu 22 lipca zapowiedziany na 23 lipca strajk w portach morskich. Rozmowy nasze zakończyły się podpisaniem porozumienia przy wykazaniu maksimum dobrej woli z obu stron” — powiedział tuż przed godziną w nocy z wtorku na środek Stanisław Jarosz, przewodniczący KKK portowców. Dokerzy zebrani w sali na Łasztowni w Zespole Portowym Szczecin-Swinoujście odetchnęli z ulgą. Groźba strajku właściwego, wisząca od kilku dni nad całym polskim Wybrzeżem została zażegnana! Burza wokół „Karty Portowca”, stanowiącej zbiór uprawnień przysługujących pracownikom branży portów morskich, uciął. Pomysłom zakończyła się załem czwartą już z kolei tura rozmów — poprzednie odbyły się w Gdańsku, Warszawie i Gdyni — między komisją rządową, której przewodniczył kierownik Urzędu Gospodarki Morskiej Stanisław Bejger a grupą związkowców ze Stanisławem Jaroszem na czele.

sowanie ze strony dokerów szczecińskich, które — o dziwo — w miarę upływu czasu — słabło. Do końca dotrwali niemal wyłącznie sami zainteresowani: komisja rządowa oraz delegacje związkowców Szczecina, Swinoujścia, Gdańska i Gdyni a także aktywni „Solidarności” i portowej organizacji partyjnej.

(Dokończenie na str. 3)

## Zawieszenie akcji protestacyjnej

# Odrębna ustawa ustalą zasady funkcjonowania „LOT-u”

APEL premiera oraz zapowiedzia PRL „Lot” skłoniły przedstawicieli załogi tego przewoźnika do zawieszenia planowanej na jutro akcji strajkowej.

RZECZNIK prasowy rządu poinformował, że prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski, po zapoznaniu się ze stanowiskiem dyrektora PLL „Lot”

(Dokończenie na str. 3)











